Организатору торгов – МТУ Росимущества в Псковской и Новгородской областях

ул. Федоровский ручей, д. 6, Великий Новгород, 173004 e-mail: tu53@rosim.ru

Оператору электронной площадки – ООО «РТС-тендер»

ул. Долгоруковская, д. 38, кор. 1,

г. Москва, 127006

e-mail: ko@rts-tender.ru

Заявителю – Смирновой О.М.

ул. Федоровский ручей, д. 27, кв. 153, Великий Новгород, 173004

Представителю Смирновой О.М. по доверенности – Ковалеву А.Л.

ул. Федоровский ручей, д. 27, кв. 153,

Великий Новгород, 173004

e-mail: Aleksandr-120966@yandex.ru

Исходящие № 1610/03 от 27.03.2020

Об изменении даты и времени заседания комиссии по рассмотрению жалобы Смирновой О.М. и ее представителя Ковалева А.Л.

Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» с 30 марта по 3 апреля 2020 года на территории Российской Федерации объявлены нерабочие дни.

Согласно статье 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) сроки рассмотрения жалоб, подаваемых в антимонопольный орган в рамках данной статьи, исчисляются в рабочих днях.

На основании изложенного, ранее назначенные уведомлением Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области дата и время рассмотрения жалобы Смирновой Ольги Михайловны и ее представителя по доверенности Ковалева Александра Леонидовича на действия организатора торгов – Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Псковской и Новгородской областях (173004, Великий Новгород, ул. Фёдоровский ручей, д. 6; далее – МТУ Росимущества в Псковской и Новгородской областях) при проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме по продаже арестованного имущества – квартира, площадь 44,10 кв. м., КН 53:23:7102503:128, по адресу: НО.

г. Великий Новгород, ул. Федоровский Ручей, д. 27, кв. 153 (должник Смирнова О.М.; задолженность по капитальному ремонту) (лот № 1), извещение № 040320/0007634/01 о проведении которого было размещено на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru (далее – официальный сайт) 04.03.2020 (далее – Жалоба) (31 марта 2020 года в 11 часов 30 минут), требуют уточнения.

Рассмотрение Жалобы состоится 07 апреля 2020 года в 11 часов 30 минут по

адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3, каб. 204.

Организатору торгов – МТУ Росимущества в Псковской и Новгородской областях в срок до 17 часов 00 минут 06 апреля 2020 года представить в Новгородское УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и информацию, предусмотренные частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, а также письменные возражения (объяснения) по фактам, изложенным в Жалобе.

Дополнительно напоминаю, что в соответствии с частью 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому в порядке, установленном частью 11 настоящей статьи, направлено уведомление, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

В соответствии с частью 13 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы. Для участия в рассмотрении Жалобы лично обязательно наличие документа, удостоверяющего личность, а для представителей также надлежащим образом оформленных доверенностей.

Руководитель Управления,

Государственный советник РФ 1 класса Виниченко

O.C.

Иванов Артём Тимурович

(816 2) 73 88 00